

## **Anlægsbevilling - Digital udvikling og KOMBIT projekter**

21/15479 Åben Sag

### **Sagsgang**

ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2022-2025 blev der afsat 2,0 mio. kr. i 2022 til Digital udvikling og KOMBIT projekter. Der søges i denne sag om anlægsbevilling.

Digital udvikling og KOMBIT projekter er en anlægspulje, der overordnet bidrager til at sikre, at der forsat investeres i tilpasning i kommunens IT-systemer, så kommunen kontinuerligt lever op til de krav, der stilles. Det gælder både i forhold til implementering af monopolbruds-systemerne og EU-persondataforordningen, men også i forhold til at have systemer, der er fremtidssikrede og lever op til Den Fælleskommunale Rammearkitektur.

Der arbejdes ud fra den fælleskommunale digitaliseringshandlingsplan samt regeringens sammenhængsreform, som tilsammen indeholder en række digitaliseringsinitiativer, der skal implementeres i kommunerne. Der vil også i 2022 komme tiltag i forhold til at udvide borgernes adgang til egne data. Dette vil kræve tilpasning af en række af kommunens IT-systemer. Digitaliseringshandleplanen vil også skabe konkurrence på de tværgående støttesystemer, der skaber IT-sammenhæng, i form af den fælleskommunale rammearkitektur.

I 2022 vil arbejdet med at udvikle og effektivisere organisationens processer og arbejdsgange fortsætte, således det kan medvirke til at indhente de forventede besparelser. Det drejer sig om opgaver vedrørende Borgerblikket, den fælleskommunale digitaliseringsstrategi og sammenhængsreformen samt fortsat tilpasning og automatisering af IT-systemer og arbejdsprocesser.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Punktet har sammenhæng til kravene i Den Fælleskommunale Rammearkitektur, den fælleskommunale digitaliseringshandlingsplan samt regeringens sammenhængsreform.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er på investeringsoversigten 2022-2025 afsat 2,0 mio. kr. i 2022 til Digital udvikling og KOMBIT projekter.

### **Indstilling**

Chefen for Borgerservice, IT og digitalisering indstiller, at der gives anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til Digital udvikling og KOMBIT projekter i 2022, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2022 på investeringsoversigten.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 11-01-2022**

Tiltrådt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (O)

**Bilag:**